PRODUCTOS
PARA LA
SEGURIDAD
INDUSTRIAL
Sensores
2
Barreras de seguridad (categoría 4 )
SF4D

king (fijo y flotante)
 › Configuración de la monitorización
de dispositivo externo
 › Configuración de la salida auxiliar
Unidad de comunicación
SF4D-TM1 (accesorio)
8
Especificaciones
BARRERA FOTOELÉCTRICA DE SEGURIDAD (CATEGORÍA 4)
Tipo Rango de detección Referencia PFHd Número de haces Altura protegida
Protección tipo
dedo (separación
entre haces:
10mm)
0 a 12m
SF4D-F15 1.21E-09 15 150mm
SF4D-F23 1.48E-9 23 230mm
SF4D-F31 1.80E-9 31 310mm
SF4D-F39 2.07E-9 39 390mm
SF4D-F47 2.40E-9 47 470mm
SF4D-F55 2.66E-9 55 550mm
SF4D-F63 2.99E-9 63 630mm
SF4D-F71 3.25E-9 71 710mm
SF4D-F79 3.58E-9 79 790mm
SF4D-F95 4.17E-9 95 950mm
SF4D-F111 4.76E-9 111 1.110mm
SF4D-F127 5.36E-9 127 1.270mm
Protección tipo
mano (separación
entre haces:
20mm)
0 a 15m
SF4D-H8 9.57E-10 8 150mm
SF4D-H12 1.12E-9 12 230mm
SF4D-H16 1.26E-9 16 310mm
SF4D-H20 1.40E-9 20 390mm
SF4D-H24 1.56E-9 24 470mm
SF4D-H28 1.73E-9 28 550mm
SF4D-H32 1.87E-9 32 630mm
SF4D-H36 2.04E-9 36 710mm
SF4D-H40 2.17E-9 40 790mm
SF4D-H48 2.48E-9 48 950mm
SF4D-H56 2.78E-9 56 1.110mm
SF4D-H64 3.09E-9 64 1.270mm
SF4D-H72 3.39E-9 72 1.430mm
SF4D-H80 3.69E-9 80 1.590mm
SF4D-H88 4.00E-9 88 1.750mm
SF4D-H96 4.30E-9 96 1.910mm
Aplicaciones típicas
Protección perimetral del robot con 5 barreras conectadas en
serie
Cadena de montaje en automoción. Función mutingSF

Salida de control OSSD 1 y OSSD 2 (2 x PNP ó 2 x NPN, conmutable), máx. 350mA
Tiempo de respuesta Tiempo de respuesta a OFF: Máx. 10ms, Tiempo de respuesta a ON: 50ms
Dimensiones Anchura 28 x Altura protegida x Profundidad 30mm
◽Número de haces
BARRERA FOTOELÉCTRICA DE SEGURIDAD (CATEGORÍA 4)
Especificaciones
Tipo Rango de detección Referencia. PFHd Número de haces Altura protegida
Protección tipo
brazo (separación
entre haces:
40mm)
0 a 15m
SF4D-A4 8.29E-10 4 150mm
SF4D-A6 9.34E-10 6 230mm
SF4D-A8 1.01E-9 8 310mm
SF4D-A10 1.11E-9 10 390mm
SF4D-A12 1.18E-9 12 470mm
SF4D-A14 1.29E-9 14 550mm
SF4D-A16 1.36E-9 16 630mm
SF4D-A18 1.46E-9 18 710mm
SF4D-A20 1.54E-9 20 790mm
SF4D-A24 1.71E-9 24 950mm
SF4D-A28 1.89E-9 28 1.110mm
SF4D-A32 2.07E-9 32 1.270mm
SF4D-A36 2.24E-9 36 1.430mm
SF4D-A40 2.42E-9 40 1.590mm
SF4D-A44 2.60E-9 44 1.750mm
SF4D-A48 2.77E-9 48 1.910mm
SF4D
10
SF
4B

13
SF4B
<
V2>
Función Blanking Función Muting
SF4-BH64
Protección del espacio alrede-
dor del robot de soldadura
Conexión en serie
Aplicaciones típicas
Rango de detección Referencia PFHd Número de haces Altura protegida (mm)
Protección tipo dedo
(separación entre haces:
10mm)
0 a 7m
SF4B-F23<V2> 2.56E-09 23 230
SF4B-F31<V2> 2.96E-09 31 310
SF4B-F39<V2> 3.36E-09 39 390
SF4B-F47<V2> 3.75E-09 47 470
SF4B-F55<V2> 4.15E-09 55 550
SF4B-F63<V2> 4.55E-09 63 630
SF4B-F71<V2> 4.95E-09 71 710
SF4B-F79<V2> 5.35E-09 79 790
SF4B-F95<V2> 6.15E-09 95 950
SF4B-F111<V2> 6.94E-09 111 1.110
SF4B-F127<V2> 7.74E-09 127 1.270
Protección tipo mano
(separación entre haces:
20mm)
0 a 9m
SF4B-H12<V2> 2.01E-09 12 230
SF4B-H16<V2> 2.21E-09 16 310
SF4B-H20<V2> 2.41E-09 20 390
SF4B-H24<V2> 2.61E-09 24 470
SF4B-H28<V2> 2.81E-09 28 550
SF4B-H32<V2> 3.01E-09 32 630
SF4B-H36<V2> 3.21E-09 36 710
SF4B-H40<V2> 3.41E-09 40 790
SF4B-H48<V2> 3.80E-09 48 950
SF4B-H56<V2> 4.20E-09 56 1.110
SF4B-H64<V2> 4.60E-09 64 1.270
0 a 7m
SF4B-H72<V2> 5.00E-09 72 1.430
SF4B-H80<V2> 5.40E-09 80 1.590
SF4B-H88<V2> 5.80E-09 88 1.750
SF4B-H96<V2> 6.20E-09 96 1.910
Protección tipo brazo
(separación entre haces:
40mm)
0 a 9m
SF4B-A6<V2> 1.71E-09 6 230
SF4B-A8<V2> 1.81E-09 8 310
SF4B-A10<V2> 1.91E-09 10 390
SF4B-A12<V2> 2.01E-09 12 470
SF4B-A14<V2> 2.11E-09 14 550
SF4B-A16<V2> 2.21E-09 16 630
SF4B-A18<V2> 2.31E-09 18 710
SF4B-A20<V2> 2.41E-09 20 790
SF4B-A24<V2> 2.61E-09 24 950
SF4B-A28<V2> 2.81E-09 28 1.110
SF4B-A32<V2> 3.01E-09 32 1.270
0 a 7m
SF4B-A36<V2> 3.21E-09 36 1.430
SF4B-A40<V2> 2.41E-09 40 1.590
SF4B-A44<V2> 3.61E-09 44 1.750
SF4B-A48<V2> 3.80E-09 48 1.910
Especificaciones
BARRERA FOTOELÉCTRICA DE SEGURIDAD (CATEGORÍA 4)
14
SF

la salida de control (OSSD) no pasará a
OFF. Esta función es útil si la posición de
los obstáculos dentro del área de detec-
ción no es estática, o cuando un objeto
pueda atravesar el área de detección de
la barrera de seguridad.
BARRERA FOTOELÉCTRICA DE SEGURIDAD (CATEGORÍA 4)
17
SF4B
-C
Especificaciones
Rango de detección Referencia* PFHd Número de haces Altura protegida (mm)
Protección tipo mano
(separación entre haces:
20mm) 0 a 7m
SF4B-H12C(A-J05) 1.9E-09 12 263,4
SF4B-H16C(A-J05) 2.1E-09 16 343,4
SF4B-H20C(A-J05) 2.4E-09 20 423,4
SF4B-H24C(A-J05) 2.6E-09 24 503,4
SF4B-H28C(A-J05) 2.8E-09 28 583,4
SF4B-H32C(A-J05) 3.0E-09 32 663,4
SF4B-H36C(A-J05) 3.3E-09 36 743,4
SF4B-H40C(A-J05) 3.5E-09 40 823,4
SF4B-H48C(A-J05) 3.9E-09 48 983,4
SF4B-H56C(A-J05) 4.4E-09 56 1.143,4
SF4B-H64C(A-J05) 4.8E-09 64 1.303,4
SF4B-H72C(A-J05) 5.3E-09 72 1.463,4
SF4B-H80C(A-J05) 5.7E-09 80 1.623,4
SF4B-H88C(A-J05) 6.2E-09 88 1.783,4
SF4B-H96C(A-J05) 6.6E-09 96 1.943,4
Protección tipo brazo
(separación entre haces:
40mm) 0 a 7m
SF4B-A8C(A-J05) 1.7E-09 8 343,4
SF4B-A12C(A-J05) 1.9E-09 12 503,4
SF4B-A16C(A-J05) 2.2E-09 16 663,4
SF4B-A20C(A-J05) 2.4E-09 20 823,4
SF4B-A24C(A-J05) 2.7E-09 24 983,4
SF4B-A28C(A-J05) 2.9E-09 28 1.143,4
SF4B-A32C(A-J05) 3.2E-09 32 1.303,4
SF4B-A36C(A-J05) 3.4E-09 36 1.463,4
SF4B-A40C(A-J05) 3.7E-09 40 1.623,4
SF4B-A44C(A-J05) 3.9E-09 44 1.783,4
SF4B-A48C(A-J05) 4.2E-09 48 1.943,4
*) Los productos cuya referencia acaba en A-J05 disponen de un cable con conector de 0,5m.
SF4B-C, modelo con cable con conector (con función de muting) SF4B-C, modelo con cable
Separación entre haces Protección tipo mano (separación
entre haces: 20mm)

Tiempo de respuesta a OFF max. 7ms, Tiempo de respuesta a
ON: max. 90ms
Dimensiones Anchura 13,2mm x altura protegida x profundidad 30mm
Método de conexión Cable con conexión, 0,5m Cable 5m Cable con conexión, 0.5m Cable 5m
Accesorios
 › Carcasa de protección metálica
 › Soportes de montaje
 › Cables
 › Conectores
 › Unidades de control (relé de seguridad)
 › Consola de mano
Rango de detección Referencia* PFHd Número de haces Altura protegida (mm)
Protección tipo dedo
(separación entre haces:
10mm) 0 a 3m
SF4C-F15(-J05) 2.29E-09 15 160
SF4C-F23(-J05) 2.73E-09 23 240
SF4C-F31(-J05) 3.18E-09 31 320
SF4C-F39(-J05) 3.62E-09 39 400
SF4C-F47(-J05) 4.06E-09 47 480
SF4C-F55(-J05) 4.50E-09 55 560
SF4C-F63(-J05) 4.95E-09 63 640
Protección tipo mano
(separación entre haces:
20mm)
0 a 3m
SF4CH8(-J05) 1.66E-09 8 160
SF4CH12(-J05) 1.90E-09 12 240
SF4CH16(-J05) 2.10E-09 16 320
SF4CH28(-J05) 2.33E-09 20 400
SF4CH24(-J05) 2.54E-09 24 480
SF4CH28(-J05) 2.77E-09 28 560
SF4CH32(-J05) 2.98E-09 32 640
*) Los modelos cuya referencia acaba en -J05 están equipados con un cable de 0,5m y un conector.
Equipamiento mínimo para el modelo con conector, con muting (SF4-◽◽-J05)
Referencia SFBCC3MU SFC-HC SFC-WNC1
Descripción Cable de extensión, con función de muting,